
ПРЕГЛЕД НА ТЕКОВНИТЕ ПРОГРАМИ ЗА ОБУКА 2021 - 2022 
 
Реден 
број 

Датум Тема Место на 
одржување 

Инструктори 

 
Генерација 2019 
 
 

 
23/24 
Октомври 2021 

 
Риск менаџмент, прва помош, подготовка на 
тура 
 

 
Малешевија 

 
Костантин, 
Александар, Виктор 

  
13/14 Ноември 
2021 

 
Опрема, метеорологија, навигација 
 

 
Малешевија 

 
Виктор, Игор, Глигор 

  
11/12 
Декември 2021 

 
Техника на водење клиенти, лидерство 
 

 
Скопје 

 
Костантин, Јован 

  
28/29/30 
Јануари 2022 

 
Зимски кампинг, движење со дрезги, зимски 
техники, лавинологија 
 

 
Галичица 

 
Антонио, Никола, 
Јован 

  
19/20 
Февруари 2022 

 
Зимски испит 
 

 
Галичица 

 
Костантин, 
Александар, 
Антонио, Никола 

  
19/20 Март 
2022 

 
Културно наследство, биодиверзитет, правна 
рамка на туризмот, движење по карпест терет 
 

 
Матка 

 
Костантин, Ристе + 
надворешни 
соработници 

  
9/10 Април 
2022 

 
Тренинг на водичот во планина, ноќна 
навигација,  

 
Скопје 

 
Александар, 
Вуксановиќ 

   
Завршен испит 

 
Шар Планина 

 



27/28/29 Мај 
2022 

Костантин, Јован, 
Никола 

 
 

Малешевска група 
  

Датум 
 

Тема за работа 
 

Место на 
одржување 

 
Инструктори 

1.  
 

 
23/24 
Октомври 2021 

 
Риск менаџмент, прва помош, подготовка на 
тура 
 

 
Малешевија 

 
Костантин, 
Александар, Виктор 

2.   
13/14 Ноември 
2021 

 
Опрема, метеорологија, навигација 
 

 
Малешевија 

 
Виктор, Игор, Глигор 

3.   
11/12 
Декември 2021 

 
Техника на водење клиенти, лидерство 
 

 
Скопје 

 
Костантин, Јован 

4.   
5/6 Февруари 
2022 

 
Зимска обука 

 
Малешевија 

 
Костантин, Ристе 

5.   
26/27 
Февруари 2022 

 
Зимска обука – втор дел 

 
Малешевија 

 
Костантин, Ристе 

6.   
26/27 Март 
2022 

 
Културно наследство, биодиверзитет, правна 
рамка на туризмот, навигација 

 
Малешевија 

 
Виктор + 
надворешни 
соработници 

7.   
16/17 Април 
2022 

 
Физиологија на спортски напор, тренинг на 
водичот, прва помош, навигација со мапа и гпс 
уред 

 
Малешевија 

 
Александар, Виктор, 
Владимир 
Вуксановиќ 

8.      



14/15 Мај 2022 Движење по карпест терен, лидерство на 
група, ноќна навигација 

Малешевија Костантин, Ристе, 
Виктор 

9.   
17/18/19 Јуни 
2022 

 
Кампување во планина и реализација на три 
дневна тура 

 
Осогово 

 
Јован, Александар 

10.   
1/2/3 Јули 2022 

 
Летен испит 

 
Осогово 

 
Костантин, Јован, 
Виктор 

 


